
Без сомнения, Новомосковск – это город 
будущего, с амбициозными планами разви-
тия социальной сферы и инфраструктуры, 
создания новых современных производств. 
Его весомый вклад в развитие Тульской об-
ласти, всей страны будет только возрас-
тать.

В пятницу в культурно-деловом центре 
«Азот» состоялось торжественный вечер, 
посвященный 87-летию города.

ТОРЖЕСТВЕННЫЙ ВЕЧЕР КО ДНЮ ГОРОДА

Почетными гостями мероприятия стали 
глава муниципального образования Анато-
лий Пророков, глава администрации Вадим 
Жерздев, депутат Государственной Думы 
Владимир Афонский, руководители веду-
щих предприятий города и многие другие.

В зале КДЦ «Азот» собрались люди разных 
профессий и возрастов, ветераны и моло-
дежь, коренные новомосковцы и те, кто 
приехал в наш город, связав с ним свою 
жизнь и трудовую биографию. Но всех объ-
единяет одно – любовь к Новомосковску, 
гордость за него, чувство сопричастности к 
его истории.

Слова благодарности и признательности 

были сказаны в адрес первостроителей Но-
вомосковска. Ведь именно они заложили 
город, защитили его от врага, восстановили 
после самой кровопролитной и разруши-
тельной из войн. Не одно поколение стро-
ило город у истока Дона – и каждое делало 
все возможное для его развития и процве-
тания.

Особые слова благодарности звучали ве-
теранам. Мы рады вас видеть в этом зале! 

Ваш опыт, мудрость, патриотизм, любовь к 
родному городу имеют для нас особую цен-
ность и значимость.

Несмотря на переживаемые страной эко-
номические проблемы, Новомосковск про-
должает свое развитие.  Наш город стано-
вится красивее, благоустроеннее, удобнее 
для жизни и работы.

Благодаря государственно-частному пар-
тнерству с компанией «Азот» мы осущест-
вляем крупные инфраструктурные проек-
ты. Так в этом году будет завершен проект 
«Большая вода», а впереди – новые планы!
У нас успешно развивается здравоохране-
ние и образование, культура и спорт. Мы 

увеличили масштабы ремонта дорог, жи-
лого фонда, социальных объектов. Благо-
устраиваем наши парки, бульвары, дворы.
В том, что Новомосковск практически еже-
дневно меняется к лучшему – наша с вами 
общая заслуга!

Сообща мы сделаем все, что задумали и не-
пременно добьемся новых успехов в разви-
тии и процветании нашего любимого Ново-
московска!



СЕРВИТУТ
«ГАУ ТО «Проектная контора» (ОГРН 1117154034645, ИНН 7107533477) выполняет работы по под-
готовке проекта частного сервитута земельного участка 71:15:000000:745. Сервитут необходим 
в целях проезда к месту выноса магистрального газопровода из зоны строительства подъезд-
ных путей индустриального парка «Узловая». В связи с этим, по предложению ГАУ ТО «Проект-
ная контора»,  администрация МО г. Новомосковск сообщает, что 10.07.2017 г. в 11-00 в районе 
автобусного остановочного павильона (координаты 54 03 00,6 с.ш.  38 08 17,1 в.д.) в д. Маклец 
Новомосковского района Тульской области состоится собрание собственников земельных долей 
земельного участка с К№71:15:000000:745.  

Повестка дня:
1. Решение вопроса об установлении частного сервитута на земельный участок  71:15:000000:745 
в целях прокладки временной автодороги для проезда к месту переустройства магистрального 
газопровода и кабеля связи. 
С проектом частного сервитута можно ознакомиться по адресу: Тульская область, г.Тула, ул. 
Хлебная площадь, д. 7 в срок с 31.05.2016 г. по 10.07.2017 г.».

ИЗВЕЩЕНИЕ
 О  ПРОВЕДЕНИИ  СОБРАНИЯ

 О  СОГЛАСОВАНИИ
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ

Кадастровым инженером ООО  «Центр градостроительства и землеустройства»  Стрельцовой 
Еленой Анатольевной, адрес: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Дзержинского, дом № 27/21, 
оф.19;  e-mail: gulaynal@mail.ru; контактный телефон  (48762)6-86-87; N регистрации в государ-
ственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 5364 в отношении земель-
ного участка с К№ 71:29:010403:460,  с местоположением: обл. Тульская, р-н Новомосковский, 
г. Новомосковск, КСТ «Ивушка-4», участок 29 выполняются кадастровые работы по уточнению 
данного участка.
Заказчиком кадастровых работ является  Голубкова Нина Петровна (тел. 8-910-588-06-71, Туль-
ская область, г. Новомосковск, ул.Трудовые резервы, д. 28б, кв. 11).
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по 
адресу: Тульская область, г. Новомосковск, ул. Дзержинского, дом  № 27/21, оф.19; «30»  июня  
2017 года  в  11  часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: Тульская об-
ласть, г. Новомосковск, ул. Дзержинского, дом № 27/21, оф.19.
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте 
межевого плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных 
участков на местности принимаются с «15» июня 2017 г  по адресу: Тульская область, г. Ново-
московск, ул. Дзержинского, дом  № 27/21, оф.19.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местополо-
жение границы: земельный участок с К№ 71:29:010403:451, с местоположением:  обл. Тульская, 
р-н Новомосковский, г.Новомосковск, КСТ «Ивушка-4», участок 10 - собственником земельного 
участка является умершая Пятницкая Валентина Григорьевна.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющей личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий 
земельный участок.

ИТОГИ АУКЦИОНА
«Администрация муниципального образования город Новомосковск (организатор аукциона) 
сообщает:
1. 25 мая 2017 года в 11 час. 00 мин. комиссия по проведению аукционов по продаже земельных 
участков или права на заключение договоров аренды земельных участков создана постанов-
лением администрации муниципального образования город Новомосковск от 20.01.2017 №109 
провела процедуру рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже права на заключе-
ние договора аренды земельного участка.
1.1. Основание проведения аукциона - постановление администрации муниципального обра-
зования город Новомосковск от 31.03.2017 года № 1020 «О проведении аукциона по продаже 
земельного участка».
Предмет аукциона: земельный участок с кадастровым номером 71:15:040301:210, расположен-
ный на землях населенных пунктов, адрес (описание местоположения): Тульская область, Но-
вомосковский район, пос. Ширинский, площадью 7 604 кв.м, с разрешенным использованием 
– под сооружения для хранения транспортных средств.
До окончания срока подачи заявок на участие в аукционе, т.е. до 13 часов 00 минут 24 мая 2017 
г. не было представлено ни одной заявки на участие в аукционе.
До окончания срока подачи заявок на участие в аукционе, т.е. до 13 часов 00 минут 24.05.2017 г. 
не было представлено ни одной заявки на участие в аукционе.
В соответствии с п.14 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, аукцион, назначен-
ный на 29.05.2017 в 14 час. 30 мин., по продаже земельного участка с кадастровым номером 
71:15:040301:210, расположенного на землях населенных пунктов, адрес (описание местополо-
жения): Тульская область, Новомосковский район, пос. Ширинский, площадью 7 604 кв.м, с раз-
решенным использованием – под сооружения для хранения транспортных средств признается 
не состоявшимся по причине отсутствия заявок на участие в аукционе.
1.2. Основание проведения аукциона - постановление администрации муниципального образо-
вания город Новомосковск от 17.04.2017 № 1249 «О проведении аукциона на право заключения 
договора аренды земельного участка».
Предмет аукциона: право на заключение договора аренды земельного участка c кадастровым 
номером 71:29:010805:192, расположенного на землях населенных пунктов, адрес (описание 
местоположения): Тульская область, г. Новомосковск, по смежеству с существующим заводом, 
площадью 15 000 кв.м, с разрешенным использованием – объекты складского назначения IV-V 
класса вредности, сроком на 66 (шестьдесят шесть) месяцев.
В соответствии с п. 14 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, аукцион на право 
заключения договора аренды земельного участка признан несостоявшимся.
Единственному заявителю – АО «Первомайский завод железобетонных изделий», в лице ге-
нерального директора Анисимова Алексея Вячеславовича, предлагается заключить договор 
аренды земельного участка сроком на 66 (шестьдесят шесть) месяцев по начальному размеру 
ежегодной арендной платы, составляющему 1 701 500 (один миллион семьсот одна тысяча пять-
сот) рублей 00 копеек».

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОМОСКОВСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 24.05.2017 № 1741

ОБ ОГРАНИЧЕНИИ ДВИЖЕНИЯ 
АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА
В соответствии с постановлением Правительства Тульской области от 12.01.2012 №7 «Об утверж-
дении порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспорт-
ных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного 

значения» и на основании ст.ст.7,9,45 Устава муниципального образования город Новомосковск 
администрация муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В целях обеспечения безопасности проведения работ, связанных с монтажом архитектурной 
композиции в районе пересечения ул. Комсомольская и ул. Мира, ограничить движение авто-
мобильного транспорта в период: с 23-00 24 мая до 9-00 25 мая 2017 года.
2. Рекомендовать начальнику ОМВД России по городу Новомосковску обеспечить безопасность 
проведения монтажных работ.
3. Отделу по работе со средствами массовой информации (Сёмкин В. В.) со дня принятия на-
стоящего постановления разместить его на официальном сайте муниципального образования 
город Новомосковск в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и в бюллетене 
«Официальный вестник муниципального образования город Новомосковск».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы адми-
нистрации муниципального образования Грицаенко В.Г.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОМОСКОВСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 24.05.2017 № 1774

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД НОВОМОСКОВСК
ЗА 1 КВАРТАЛ 2017 ГОДА

Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, статьей 18 Положе-
ния о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Новомосковск, на основании 
ст. ст. 7, 9, 45 Устава муниципального образования город Новомосковск, администрация муни-
ципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования город Новомосковск 
за 1 квартал 2017 года (приложение).
2.  Главным распорядителям (получателям) бюджетных средств продолжить работу по недо-
пущению роста просроченной кредиторской задолженности, обеспечить проведение мероприя-
тий по контролю за целевым и эффективным расходованием бюджетных средств.
3.  Межведомственной комиссии по погашению задолженности по выплате заработной платы и 
контролю за поступлением в бюджет муниципального образования город Новомосковск нало-
говых платежей, комиссии по координации мероприятий по повышению роли имущественных 
налогов в формировании бюджета муниципального образования город Новомосковск  осущест-
влять контроль исполнения принимаемых решений по погашению предприятиями и организа-
циями недоимки по платежам в бюджет муниципального образования город Новомосковск и по 
сокращению задолженности по выплате заработной платы.
4. Рекомендовать администраторам доходов бюджета муниципального образования обеспе-
чить проведение мероприятий по увеличению собираемости налогов и платежей в бюджет 
муниципального образования город Новомосковск.
5. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования город Новомосковск 
за 1 квартал  2017 года в Собрание депутатов муниципального образования город  Новомо-
сковск.
6. Разместить настоящее постановление в СМИ, определенных для официальных публикаций 
органов местного самоуправления муниципального образования город Новомосковск и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город Новомосковск в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

ПРИЛОЖЕНИЕ  К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОМОСКОВСК

ОТ 24.05.2017     № 1774

ОТЧЁТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НОВОМОСКОВСК                                                                                         
ЗА 1 КВАРТАЛ 2017 ГОДА   

рублей

 Наименование показателя Код дохода 
по КД

Плановые 
назначения 

бюджета 
городского 
округа на 
2017 год

Исполнение 
бюджета 

городского 
округа на 

01.04.2017 г.

к 
плану 
года

1 2 3 4 5

ДОХОДЫ бюджета - ИТОГО  2 877 956 
159,08

599 834 
648,33

20,8

ДОХОДЫ 1 00 00000 00 
0000 000

1 622 938 
094,00

329 650 
423,22

20,3

в том числе:     

Налог на прибыль, доходы 1 01 00000 00 
0000 000

744 259 
094,00

152 272 
152,54

20,5

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 
0000 110

744 259 
094,00

152 272 
152,54

20,5

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 На-
логового кодекса Российской Федерации

1 01 02010 01 
0000 110

714 160 
463,00

149 139 
917,05

20,9

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

1 01 02020 01 
0000 110

11 269 513,00 865 780,79 7,7

Налог на доходы физических лиц с доходов,  
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации

1 01 02030 01 
0000 110

6 546 126,00 480 215,71 7,3

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму у физических 
лиц на основании патента в соответствии  со 
статьей 2271 Налогового кодекса Российской 
Федерации

1 01 02040 01 
0000 110

12 282 992,00 1 786 238,99 14,5

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации

1 03 02000 01 
0000 110

63 984 226,00 13 095 
511,75

20,5

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

1 03 02230 01 
0000 110

63 984 226,00 4 870 303,13 7,6

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

1 03 02240 01 
0000 110

0,00 48 677,22 100,0

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

1 03 02250 01 
0000 110

0,00 9 069 864,38 100,0

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

1 03 02260 01 
0000 110

0,00 -893 332,98 0,0

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 
0000 110

203 159 
790,00

45 642 
609,94

22,5

Единый налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения

1 05 01000 00 
0000 110

90 976 809,00 16 898 
486,89

18,6

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения  
доходы

1 05 01011 01 
0000 110

69 069 934,00 12 372 
442,56

17,9

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения  
доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 
января 2011 года)

1 05 01012 01 
0000 110

0,00 10 664,85 100,0

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов

1 05 01021 01 
0000 110

21 906 875,00 4 550 003,44 20,8

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011 года)

1 05 01022 01 
0000 110

0,00 0,00 0,0

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 
(сумма, платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

1 05 01050 01 
0000 110

0,00 -34 623,96 0,0

Единый налог на вмененный доход для отдель-
ных видов деятельности

1 05 02000 00 
0000 110

108 605 
981,00

25 593 
506,94

23,6

Единый налог на вмененный доход для отдель-
ных видов деятельности

1 05 02010 02 
0000 110

108 605 
981,00

25 592 
200,11

23,6

Единый налог на вмененный доход для отдель-
ных видов деятельности (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

1 05 02020 02 
0000 110

0,00 1 306,83 100,0

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 00 
0000 110

2 592 000,00 2 593 526,00 100,1

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 
0000 110

2 592 000,00 2 593 526,00 100,1

Единый сельскохозяйственный налог (за налого-
вые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)

1 05 03020 01 
0000 110

0,00 0,00 0,0

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения

1 05 04000 02 
0000 110

985 000,00 557 090,11 56,6

Налог, взимаемый в связи с применением патент-
ной системы налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты городских округов

1 05 04010 02 
0000 110

985 000,00 557 090,11 56,6

Налоги на имущество 1 06 00000 00 
0000 110

222 044 
500,00

28 653 
545,97

12,9

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по  ставкам, применяемым к объектам на-
логообложения, расположенным в границах 
городских округов

1 06 01020 04 
0000 110

26 513 000,00 1 681 574,20 6,3

Налог на имущество организаций по имуществу, 
не входящему в Единую систему газоснабжения 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

1 06 02010 02 
0000 110

37 041 500,00 6 889 348,87 18,6

Земельный налог 1 06 06000 00 
0000 110

158 490 
000,00

20 082 
622,90

12,7

Земельный налог с организаций, обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах 
городских округов

1 06 06032 04 
0000 110

114 490 
000,00

15 779 
143,94

13,8

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в грани-
цах городских округов

1 06 06042 04 
0000 110

44 000 000,00 4 303 478,96 9,8

Государственная пошлина 1 08 00000 00 
0000 110

16 949 854,00 3 981 207,56 23,5

Государственная пошлина по делам, рассматрива-
емым в судах общей юрисдикции, мировыми 
судьями (за исключением Верховного Суда 
Российской Федерации)

1 08 03010 01 
0000 110

16 521 104,00 3 571 207,56 21,6

Государственная пошлина за выдачу разрешения 
на установку рекламной конструкции

1 08 07150 01 
0000 110

428 750,00 410 000,00 95,6

Государственная пошлина за выдачу органом 
местного самоуправления городского округа 
специального разрешения на движение 
по автомобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 
зачисляемая в  бюджеты городских округов

1 08 07173 01 
0000 110

0,00 0,00 0,0

Задолженность и перерасчеты по отмененным 
налогам, сборам и иным обязательным платежам

1 09 00000 00 
0000 110

0,00 5,31 0,0

Земельный налог (по обязательствам, воз-
никшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый 
на территориях городских округов

1 09 04052 04 
0000 110

0,00 0,00 0,0



Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях 
городских округов

1 09 07012 04 
0000 110

0,00 0,00 0,0

Целевые сборы с граждан и предприятий, 
учреждений, организаций на содержание мили-
ции, на благоустройство территорий, на нужды 
образования и другие цели, мобилизуемые на 
территориях городских округов

1 09 07032 04 
0000 110

0,00 1,67 0,0

Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые 
на территориях городских округов

1 09 07052 04 
0000 110

0,00 3,64 0,0

Налог, взимаемый в виде стоимости патента 
в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения

1 09 11010 02 
0000 110

0,00 0,00 0,0

Налог, взимаемый в виде стоимости патента в 
связи с применением упрощенной системы на-
логообложения (за налоговые периоды, истекшие 
до 1 января 2011 года)

1 09 11020 02 
0000 110

0,00 0,00 0,0

Доходы от использования имущества, на-
ходящегося в государственной и муниципальной 
собственности

1 11 00000 00 
0000 120

206 230 
343,00

56 039 
252,28

27,2

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивиденды по 
акциям, принадлежащим городским округам

1 11 01040 04 
0000 120

295 958,00 0,00 0,0

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 11 05000 00 
0000 120 

185 875 
180,00

44 952 
614,28

24,2

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских округов, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков

1 11 05012 04 
0000 120

127 747 
670,00

33 428 
796,46

26,2

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в соб-
ственности городских округов (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

1 11 05024 04 
0000 120

8 841 610,00 680 910,46 7,7

Доходы от сдачи в аренду имущества, на-
ходящегося в оперативном управлении органов 
управления городских округов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

1 11 05034 04 
0000 120

49 285 900,00 10 842 
907,36

22,0

Доходы от перечисления части прибыли, остаю-
щейся после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных предпри-
ятий, созданных городскими округами

1 11 07014 04 
0000 120

634 065,00 137 639,07 21,7

Прочие поступления от использования имуще-
ства, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 11 09044 04 
0000 120

19 425 140,00 10 948 
998,93

56,4

Платежи при пользовании природными 
ресурсами

1 12 00000 00 
0000 120

13 647 200,00 3 797 183,19 27,8

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными объектами

1 12 01010 01 
0000 120

1 564 200,00 186 295,49 11,9

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух передвижными объектами

1 12 01020 01 
0000 120

0,00 37 245,55 100,0

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
водные объекты

1 12 01030 01 
0000 120

5 796 100,00 266 732,98 4,6

Плата за размещение отходов производства и 
потребления

1 12 01040 01 
0000 120

6 286 900,00 3 306 909,17 52,6

Плата за иные виды негативного воздействия на 
окружающую среду

1 12 01050 01 
0000 120

0,00 0,00 100,0

Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства

1 13 00000 00 
0000 130

124 309 
939,00

29 073 
364,94

23,4

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских 
округов

1 13 01994 04 
0000 130

5 522 539,00 1 793 711,19 32,5

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских 
округов (в сфере образования)

1 13 01994 04 
0001 130

675 430,00 335 902,43 49,7

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских 
округов (в сфере культуры)

1 13 01994 04 
0002 130

0,00 0,00 0,0

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских 
округов (в сфере национальной экономики) МУ 
"УКС" и МКУ "ДХ"

1 13 01994 04 
0003 130

4 847 109,00 1 457 808,76 30,1

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских 
округов (в сфере физкультуры и спорта)

1 13 01994 04 
0004 130

0,00 0,00 0,0

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских 
округов (в сфере молодежной политики)

1 13 01994 04 
0005 130

0,00 0,00 0,0

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов

1 13 02994 04 
0000 130

118 787 
400,00

27 279 
653,75

23,0

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов (родительская плата)

1 13 02994 04 
0001 130

114 687 
400,00

27 070 
921,75

23,6

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов (оздоровление детей)

1 13 02994 04 
0002 130

2 400 000,00 4 471,00 0,2

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов (асфальтное покрытие, снос 
объектов озеленения, прочие)

1 13 02994 04 
0003 130

1 700 000,00 204 261,00 12,0

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских округов (плата за компенсацию ущерба 
наносимого тяжеловесными автотранспортными 
средствами при проезде по автомобильным 
дорогам общего пользования местного значения 
в весенний период)

1 13 02994 04 
0004 130

0,00 0,00 0,0

Доходы от продажи материальных и нематери-
альных активов

1 14 00000 00 
0000 000

12 566 800,00 -4 598 
347,43

-36,6

Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности городских округов

1 14 01040 04 
0000 410

481 400,00 0,00 0,0

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной собствен-
ности ( за исключением имущества автономных 
учреждений, а также  имущества государствен-
ных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

1 14 02000 00 
0000 000

12 047 500,00 3 197 342,07 26,5

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
МУП, в том числе казённых), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

1 14 02040 04 
0000 410

12 047 500,00 3 197 342,07 26,5

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, на-
ходящихся в ведении органов управления 
городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных уч-
реждений), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу

1 14 02042 04 
0000 410

0,00 0,00 0,0

Доходы от реализации иного имущества, на-
ходящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

1 14 02043 04 
0000 410

12 047 500,00 3 197 342,07 26,5

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в собственности городских округов (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
МУП, в том числе казённых), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

1 14 02040 04 
0000 440

0,00 0,00 0,0

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, на-
ходящихся в ведении органов управления 
городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу

1 14 02042 04 
0000 440

0,00 0,00 0,0

Доходы от реализации иного имущества, на-
ходящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

1 14 02043 04 
0000 440

0,00 0,00 0,0

Доходы от продажи земельных участков, на-
ходящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением земельных участ-
ков бюджетных и автономных учреждений)

1 14 06000 00 
0000 430

37 900,00 -7 795 
689,50

0,0

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских округов

1 14 06012 04 
0000 430

-587 400,00 -7 795 
689,50

0,0

Доходы от продажи земельных участков, находя-
щихся в собственности городских округов (за ис-
ключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

1 14 06024 04 
0000 430

625 300,00 0,00 0,0

Штрафные санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 
0000 140

12 693 305,00 1 380 084,09 10,9

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах

1 16 03000 00 
0000 140

316 000,00 155 243,34 49,1

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, пред-
усмотренные статьями 116, 118, пунктом 2 
статьи 119, статьей 1191, пунктами 1 и 2 статьи 
120, статьями 125, 126, 128, 129, 1291, статьями 
1294, 132, 133, 134, 135, 1351 и 1352 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также штрафы, 
взыскание которых осуществляется на основании 
ранее действовавшей статьи 117 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1 16 03010 01 
0000 140

251 000,00 142 350,83 56,7

Денежные взыскания (штрафы) за администра-
тивные правонарушения в области налогов и 
сборов, предусмотренные Кодексом Российской 
Федерации об административных правона-
рушениях

1 16 03030 01 
0000 140

65 000,00 12 892,51 19,8

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  
законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с использо-
ванием платежных карт

1 16 06000 01 
0000 140

370 000,00 40 000,00 10,8

Денежные взыскания (штрафы)за администра-
тивные правонарушения в области государствен-
ного регулирования производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной, спиртосодержа-
щей и табачной продукции

1 16 08000 01 
0000 140

205 000,00 0,00 0,0

Денежные взыскания (штрафы)за администра-
тивные правонарушения в области государствен-
ного регулирования производства и оборота 
этилового спирта, алкогольной, спиртосодержа-
щей продукции

1 16 08010 01 
0000 140

205 000,00 0,00 0,0

Денежные взыскания (штрафы)за администра-
тивные правонарушения в области государствен-
ного регулирования производства и оборота 
табачной продукции

1 16 08020 01 
0000 140

0,00 0,00 0,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства (в части бюджетов 
городских округов)

1 16 18040 04 
0000 140

0,00 0,00 0,0

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 
взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуще-
ству, зачисляемые в бюджеты городских округов

1 16 21040 04 
0000 140

1 630 000,00 44 000,00 2,7

Доходы от возмещения ущерба при возникнове-
нии страховых случаев, когда выгодоприобрета-
телями  выступают получатели средств бюджетов 
городских округов

1 16 23040 04 
0000 140

75 734,00 0,00 0,0

Доходы от возмещения ущерба при возник-
новении страховых случаев по обязательному 
страхованию гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями  выступают получатели 
средств бюджетов городских округов

1 16 23041 04 
0000 140

75 734,00 0,00 0,0

Доходы от возмещения ущерба при воз-
никновении иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями  выступают получатели 
средств бюджетов городских округов

1 16 23042 04 
0000 140

0,00 0,00 0,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о недрах, об особо охраняемых 
природных территориях, об охране и ис-
пользовании животного мира, об экологической 
экспертизе, в области охраны окружающей среды, 
земельного законодательства, лесного законода-
тельства, водного законодательства

1 16 25000 01 
0000 140

170 000,00 6 340,15 3,7

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о недрах

1 16 25010 01 
0000 140

0,00 0,00 0,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение за-
конодательства об особо охраняемых природных 
территориях

1 16 25020 01 
0000 140

0,00 0,00 0,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства об охране и использовании 
животного мира

1 16 25030 01 
0000 140

0,00 0,00 0,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства об экологической экспертизе

1 16 25040 01 
0000 140

0,00 0,00 0,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей 
среды

1 16 25050 01 
0000 140

0,00 0,00 0,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства

1 16 25060 01 
0000 140

0,00 0,00 0,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства

1 16 25060 01 
0000 140

170 000,00 6 340,15 3,7

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере защиты 
прав потребителей

1 16 28000 01 
0000 140

206 000,00 0,00 0,0

Прочие денежные взыскания (штрафы) за на-
рушение законодательства в области дорожного 
движения

1 16 30013 01 
0000 140

2 000,00 0,00 0,0

Прочие денежные взыскания (штрафы) за право-
нарушения в области дорожного движения

1 16 30030 01 
0000 140

180 000,00 14 500,00 8,1

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства РФ от размещения заказов на 
поставки, выполнение работ, оказание услуг для 
нужд город.округов

1 16 33040 04 
0000 140

30 000,00 20 000,00 66,7

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
электроэнергетике

1 16 41000 01 
0000 140

0,00 0,00 0,0

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, предусмо-
тренные статьей 20.25 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонарушениях

1 16 43000 01 
0000 140

422 000,00 51 050,00 12,1

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, предусмо-
тренные статьей 20.25 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонарушениях

1 16 45000 01 
0000 140

0,00 0,00 0,0

Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

1 16 51020 02 
0000 140

647 000,00 255 456,70 39,5

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов

1 16 90040 04 
0000 140

8 439 571,00 793 493,90 9,4

Прочие неналоговые доходы 1 17 00000 00 
0000 000

3 093 043,00 313 853,08 10,1

Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

1 17 01040 04 
0000 180

0,00 61 631,35 0,0

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
округов

1 17 05040 04 
0000 180

3 093 043,00 252 221,73 8,2

Безвозмездные перечисления 2 00 00000 00 
0000 000

1 255 018 
065,08

270 184 
225,11

21,5

Безвозмездные поступления от других бюджетов 2 00 00000 00 
0000 151

1 254 584 
065,08

275 599 
916,45

22,0

Дотации бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации  

2 02 10000 00 
0000 151

0,00 0,00 0,0

Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации (межбюджетные субсидии)

2 02 20000 00 
0000 151

49 865 951,08 11 450 
000,00

23,0

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

2 02 30000 00 
0000 151

1 168 934 
214,00

264 149 
916,45

22,6

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 
0000 151

35 783 900,00 0,00 0,0

Безвозмездные поступления от государственных 
(муниципальных) организаций в бюджеты 
городских округов

2 03 00000 00 
0000 180

0,00 -204 629,16 0,0

Прочие безвозмездные поступления 2 07 00000 00 
0000 180

434 000,00 1 115 033,38 256,9

Перечисления из бюджетов городских округов (в 
бюджеты городских округов) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за не-
своевременное осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на излишне взысканные 
суммы

2 08 04000 00 
0000 180

0,00 0,00 0,0

Доходы бюджетов городских округов от воз-
врата иными организациями остатков субсидий 
прошлых лет

2 18 00000 00 
0000 180

0,00 0,00 0,0

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение прошлых лет

2 19 00000 00 
0000 151

0,00 -6 326 
095,56

0,0

Расходы бюджета - ИТОГО  3 094 261 
502,87

630 302 
568,08

20,4

Общегосударственные вопросы 0100 226 849 
510,00

50 756 
082,18

22,4

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

0102 922 400,00 229 354,35 24,9

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной власти  и  
местного самоуправления

0103 1 910 600,00 470 727,30 24,6

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

0104 151 593 
423,00

32 581 
703,91

21,5

Судебная система 0105 0,00 0,00 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных  органов  и органов надзора

0106 17 588 624,00 4 382 647,44 24,9

Обеспечение проведения выборов 0107 0,00 0,00 0,0

Резервные фонды 0111 1 000 000,00 0,00 0,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 53 834 463,00 13 091 
649,18

24,3

Национальная оборона 0200 259 300,00 77 863,22 30,0

Мобилизационная подготовка экономики 0204 259 300,00 77 863,22 30,0

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

0300 24 241 466,00 4 687 821,18 19,3

Органы юстиции 0304 6 821 000,00 1 559 475,97 22,9



Перепечатка материалов без согласия автора и редакции запрещена.

Отпечатано ИП Алексей Анатольевич Алексашин. Адрес типографии:
152920, Ярославская обл., г. Рыбинск, ул. Гражданская, д. 49 - 25.

Время подписания в печать:
по графику – 21.00 фактически – 21.00

«Вестник Новомосковск»
Учредитель: Администрация муниципального образования

город Новомосковск
Периодичность: 1 раз в неделю

Распространяется бесплатно.

Главный редактор: Михаил РАКИТИН	 Дизайн и верстка: Павел ЮДАКОВ

Адрес редакции и издателя:
Тульская область, г.Новомосковск, ул. Комсомольская 32/32

Тираж 500 экз.

Бюджет муниципального образования за 1 квартал 2017 года исполнен по доходам в сумме  599 
834,6 тыс. руб. или 20,8 % к плану года и по расходам в сумме 630 302,6 тыс. руб. или  20,4 %. 
Среднемесячное поступление доходов в бюджет муниципального образования в  1 квартале 
2017 года – 199 944,9 тыс. руб. За  отчетный период налоговые и неналоговые доходы бюджета 
муниципального образования составили 329 650,4  тыс. руб. или 20,3 % к плану года. Основная 
доля поступлений налоговых и неналоговых доходов в  1 квартале 2017 года приходится на на-
лог на доходы физических лиц – 46,2 %, доходы от использования имущества, находящегося 
в государственной или муниципальной собственности – 17,0 %, налоги на совокупный доход 
– 13,8 %, доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства – 8,8 %, 
налоги на имущество – 8,7 %. 

Доходы бюджета муниципального образования город Новомосковск на  2017 год составляют  2 
877 956,2 тыс. рублей. Планируемое квартальное исполнение бюджета - не менее 20 % годовых 
назначений. 

Фактически в 1 квартале 2017 года по 4-м доходным источникам не достигнут данный процент 
исполнения:
- налоги на имущество;
- доходы от продажи материальных и нематериальных активов;
-  штрафные санкции, возмещение ущерба;
- прочие неналоговые доходы. 

Так, по налогам на имущество процент исполнения составил 12,9 %. Одной из причин невыпол-
нения явилось значительное увеличение (почти в 3 раза) недоимки по имущественным нало-
гам. Налоги рассчитываются от кадастровой стоимости, которая увеличилась в несколько раз по 
отношению к предыдущему периоду. Срок уплаты налога на имущество физических лиц при-
ходится на 4 квартал финансового года. По земельному налогу, уплачиваемому организациями, 
часть платежей поступила в декабре 2016 г. в виде авансовых платежей. 
Доходы   от  продажи  материальных  и  нематериальных   активов  при  плане   12 566,8  тыс. руб.  
исполнены  с  отрицательным  значением  в   сумме   - 4 598,3 тыс. руб.  В доходах от продажи 
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и которые 
расположены в границах городских округов, учтен  возврат  переплаты по  расторгнутому до-
говору купли-продажи земельного участка с ООО «Проктер энд Гэмбл-Новомосковск». Основная 
часть аукционов по продаже права аренды запланирована на 3, 4 кварталы 2017г.
Процент исполнения по штрафным санкциям, возмещению ущерба составил 10,9 % годовых на-
значений (при плане 12 693,3 тыс. руб. фактически поступило 1 380,1 тыс. руб.). Отставание от 
целевого показателя связано с низким исполнением прочих поступлений от денежных взыска-
ний (штрафов) и иных сумм в возмещении ущерба, зачисляемых в бюджеты городских округов 
(9,4 %), основная доля в  которых приходится на штрафы, администрируемые Управлением 
Россельхознадзора по г. Москва, Московской и Тульской областям (запланировано 5 250,0 тыс. 
руб., поступило 19,0 тыс. руб.).

Статистика  трех предыдущих лет  показывает, что  большая  часть  поступлений  по  данным  
доходным  источникам  приходится  на  второе  полугодие финансового года.
Прочие неналоговые  доходы  при плане 3 093,0 тыс. руб. исполнены в сумме 313,9 тыс. руб. 
или на 10,1 %. Планировались по фактическим поступлениям предыдущего финансового года.
По 8-ми доходным источникам из 12-ти выполнение составило 20 и более процентов:
- налог на доходы физических лиц (20,5 %);
- налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации (20,5 %);
- налоги на совокупный доход (22,5 %);
- государственная пошлина (23,5 %);
- задолженность и перерасчёты по отменённым налогам, сборам и иным обязательным плате-
жам (планируются по фактическим поступлениям при уточнении бюджета);
- доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной соб-
ственности (27,2 %).
- платежи при пользовании природными ресурсами (27,8 %);
- доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства (23,4 %).
Кроме того, в 1 квартале 2017 г. из вышестоящего бюджета получено в пределах бюджетных 
заявок субсидии, субвенции, и иные межбюджетные трансферты в сумме 275 599,9 тыс. руб. 
Также, в отчетном периоде от организаций и жителей города в бюджет муниципального об-
разования поступили денежные средства в виде безвозмездной помощи на благоустройство 
и развитие муниципального образования в сумме 1 115,0 тыс. рублей (в том числе народный 
бюджет – 911,7 тыс. руб.). При этом были возвращены пожертвования от юридических лиц в 
размере 204,6 тыс. руб. в связи с экономией в ходе реализации проекта «Народный бюджет».
В 1 квартале 2017 года в бюджет области возвращены неиспользованные остатки субсидий и 
субвенций прошлых лет в сумме 28 592,3 тыс. рублей, в том числе субвенции в сумме 59,6 тыс. 
руб., субсидии – 28 532,7 тыс. руб. (на проект «Народный бюджет» - 28 394,2 тыс. руб.; на обе-
спечение жильем молодых семей – 82,6 тыс. руб.; на обеспечение жильем молодых семей при 
усыновлении – 55,0 тыс. руб.; на оздоровление летнего отдыха детей – 0,8 тыс. руб.), что снизило 
выполнение плана по доходам.
По состоянию на 1 апреля 2017 года недоимка по налоговым платежам в бюджет муниципаль-
ного образования увеличилась на 16,8 % или на 13 568,5 тыс. руб. относительно  данных  на  

ПРИЛОЖЕНИЕ К ОТЧЁТУ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОМОСКОВСК 

ЗА 1 КВАРТАЛ 2017  ГОДА

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА 
К ОТЧЁТУ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД НОВОМОСКОВСК ЗА 1 КВАРТАЛ 2017 ГОДА

начало года и составила 94 287,7 тыс. руб. Из общей суммы недоимки, доля недоимки по зе-
мельному налогу – 49,7 %, по налогам на совокупный доход – 24,1 %, по налогу на доходы фи-
зических лиц – 13,0 %, по налогу на имущество физических лиц – 7,8 %, по налогу на имущество 
организаций – 5,2 %.
По неналоговым платежам задолженность на 01.04.2017г. увеличилась на 7,9 % или на 12 583,2 
тыс. руб. по сравнению с данными на 01.01.2017г. и составила 171 827,0 тыс. руб., из которой:
- задолженность по арендной плате за пользование имуществом увеличилась на 1 729,8 тыс. 
руб. и составила 19 819,7 тыс. руб.;
- задолженность по арендной плате за пользование земельными участками увеличилась на 10 
863,6 тыс. руб. и составила 151 305,8 тыс. руб.;
- задолженность по плате за установку рекламной конструкции уменьшилась на 4,8 тыс. руб. и 
составила 152,1 тыс. руб.

Основная  причина  образования недоимки  по налоговым и неналоговым платежам это недо-
статочная  платежеспособность налогоплательщиков, отсутствие денежных средств на расчет-
ных счетах юридических лиц. А также многочисленные обращения собственников земельных 
участков в суд с исками по вопросу изменения кадастровой стоимости.
На 1 апреля 2017 года просроченная кредиторская задолженность в казенных учреждениях со-
ставила 23 536,7 тыс. руб. 

Основная доля просроченной кредиторской задолженности приходится на работы, услуги по 
содержанию имущества – 54,4 %. Кроме того увеличение стоимости материальных запасов со-
ставило 13,7 %;  по коммунальным услугам – 11,9 % (в т.ч. за газ и теплоснабжение); прочие 
расходы – 10,6 %;  по прочим работам, услугам – 9,3 %.

Бюджет муниципального образования город Новомосковск за 1 квартал 2017 года по расходам 
выполнен в сумме 630 302,6 тыс. руб. при плане 3 094 261,5  тыс. руб., процент выполнения 
составил – 20,4 %. 

Кассовое исполнение бюджета по разделам составило:
- «Общегосударственные вопросы» - 50 756,1 тыс. руб.,  при плане 226 849,5 тыс. руб., процент 
выполнения –  22,4 %, 
- «Национальная оборона» - 77,9 тыс. руб. при плане  259,3 тыс. руб., процент выполнения –  
30,0 %, в 1 квартале 2017 года была погашена кредиторская задолженность, образовавшаяся на 
01.01.2017 года в сумме 72,0 тыс.руб.;
- «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» -      4 687,8 тыс. руб. при 
плане 24 241,5 тыс. руб., процент выполнения – 19,3%; причиной не выполнения является не-
достаток собственных средств бюджета муниципального образования по принятым обязатель-
ствам муниципальной программы «Безопасный город»;
- «Национальная экономика» - 39 197,0 тыс. руб. при плане 331 865,8 тыс. руб., процент выпол-
нения – 11,8%, причиной не выполнения являются:
- в рамках подпрограммы «Содействие занятости населения» муниципальной программы «Эко-
номическое развитие и формирование инвестиционной привлекательности муниципального 
образования город Новомосковск» организация временного трудоустройства несовершенно-
летних граждан и организация общественных работ будет реализована в летний период; 
- в рамках подпрограммы «Развитие сельского хозяйства» муниципальной программы «Эко-
номическое развитие и формирование инвестиционной привлекательности муниципального 
образования город Новомосковск» основные мероприятия запланированы во 2 полугодии 2017 
года;
- выполнение мероприятий по проекту Народный бюджет, по капитальному ремонту дорог за-
планировано на 2 и 3 квартал 2017 года;
- недостаток собственных средств бюджета муниципального образования по принятым обяза-
тельствам.
- «Жилищно-коммунальное хозяйство» - 40 511,9тыс. руб. при плане    188 548,4 тыс. руб., про-
цент выполнения – 21,5 %, 
- «Охрана окружающей среды» - 143,0 тыс.руб., при плане – 904,5 тыс.руб., процент выполнения 
– 15,3%, в рамках подпрограммы «Охраны окружающей среды на территории муниципального 
образования город Новомосковск» муниципальной программы «Безопасный город», основные 
мероприятия запланированы на 2 полугодие 2017 года;
- «Образование» - 405 217,6 тыс. руб. при плане 1 888 604,8 тыс. руб., процент выполнения – 21,5 
%;
- «Культура и  кинематография» - 37 259,9 тыс. руб. при плане 172 639,4 тыс. руб., процент вы-
полнения – 21,6 %;
- «Социальная политика» - 14 131,2 тыс. руб. при плане 92 267,5 тыс. руб., процент выполнения 
– 15,3%,  причинами не выполнения являются:
- отсутствие софинансирования федеральных и областных средств на получение субсидий (по 
спискам  молодых семей), в связи, с чем не  реализованы мероприятия в рамках муниципаль-
ной программы «Жилье», подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в муниципаль-
ном образовании город Новомосковск»;
- отсутствие заявлений претендентов на получение социальной выплаты гражданам по ФЗ «О 
ветеранах» и ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;
- «Физическая культура и спорт»  - 20 177,7 тыс. руб. при плане 94 153,0 тыс.руб., процент вы-
полнения – 21,4%;

«Обслуживание государственного и муниципального долга» - 18 142,5 тыс. руб. при плане 73 
927,8 тыс. руб., процент выполнения – 24,5 %.
За 1 квартал 2017 года на выплату заработной платы работникам бюджетной сферы направлено 
355 557,6 тыс. руб., в том числе за  счет  собственных средств 157 680,3 тыс. руб., субвенций 197 
877,3 тыс. руб.

Бюджет  муниципального образования  город Новомосковск  за 1 квартал 2017 года исполнен 
с дефицитом 30 467,9 тыс. руб. или 9,4 %  к  налоговым и неналоговым  доходам за минусом 
дополнительного норматива по налогу на доходы физических лиц.  Источники  покрытия  дефи-
цита –  изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета, кредиты от кредитных 
организаций.

В 1 квартале 2017 года привлекались кредиты в коммерческих банках - 30 000,0 тыс. руб., бюд-
жетные кредиты на пополнение остатков средств на счетах местного бюджета в УФК по Тульской 
области – 130 000,0 тыс. руб.

Погашены кредиты в коммерческих банках - 160 000,0 тыс. руб.

Долг муниципального образования город Новомосковск на 01 апреля 2017 года составил 800 
000,0 тыс. руб. в том числе: кредиты коммерческих банков – 350 000,0 тыс.  рублей, бюджетные  
кредиты – 450 000,0 тыс. рублей.

Защита населения и территории от 
последствий  чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

0309 17 340 466,00 3 128 345,21 18,0

Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

0314 80 000,00 0,00 0,0

Национальная экономика 0400 331 865 
775,42

39 197 
022,82

11,8

Общеэкономические вопросы 0401 2 817 000,00 126 234,67 4,5

Сельское хозяйство и рыболовство 0405 4 329 100,00 340 000,00 7,9

Транспорт 0408 1 000 000,00 0,00 0,0

Дорожное хозяйство 0409 209 852 
347,34

23 597 
378,05

11,2

Другие вопросы в области националь-
ной экономики

0412 113 867 
328,08

15 133 
410,10

13,3

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 188 548 
362,27

40 511 
924,20

21,5

Жилищное хозяйство 0501 17 911 957,94 4 250 947,54 23,7

Коммунальное хозяйство 0502 15 930 220,00 1 600 510,26 10,0

Благоустройство 0503 117 129 
461,33

24 924 
707,79

21,3

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

0505 37 576 723,00 9 735 758,61 25,9

Охрана окружающей среды 0600 904 500,00 142 962,05 15,8

Другие вопросы в области окружающей 
среды

0605 904 500,00 142 962,05 15,8

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 888 604 
827,54

405 217 
616,65

21,5

Дошкольное образование 0701 785 972 
055,77

176 574 
698,87

22,5

Общее образование 0702 789 005 
842,50

171 821 
066,48

21,8

Дополнительное образование детей 0703 213 327 
293,56

40 943 
841,57

19,2

Молодежная политика и оздоровление 
детей

0707 38 762 796,00 2 045 726,24 5,3

Другие вопросы в области образования 0709 61 536 839,71 13 832 
283,49

22,5

Культура, кинематография 0800 172 639 
447,64

37 259 
888,44

21,6

Культура 0801 135 389 
993,43

29 209 
709,56

21,6

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

0804 37 249 454,21 8 050 178,88 21,6

Социальная политика 1000 92 267 514,00 14 131 
167,20

15,3

Пенсионное обеспечение 1001 16 469 200,00 3 936 714,75 23,9

Социальное обеспечение населения 1003 46 302 914,00 2 494 583,68 5,4

Охрана семьи и детства 1004 29 495 400,00 7 699 868,77 26,1

Физическая культура и спорт 1100 94 153 000,00 20 177 
733,94

21,4

Массовый спорт 1102 89 003 000,00 19 272 
792,50

21,7

Другие вопросы в области здравоохра-
нения, спорта и физической культуры, 
туризма

1105 5 150 000,00 904 941,44 17,6

Обслуживание государственного и 
муниципального долга

1300 73 927 800,00 18 142 
486,20

24,5

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга

1301 73 927 800,00 18 142 
486,20

24,5

 ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком 
"плюс") ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком 
"минус")

1403 -216 305 
343,79

-30 467 
919,75

14,1

Источники финансирования дефицита 
бюджета -всего

 216 305 
343,79

30 467 
919,75

14,1

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРО-
ВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

0000100000000000000 186 862 
306,00

20 000 
000,00

10,7

Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации

00001020000000000000 225 784 
455,00

-130 000 
000,00

0,0

Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте РФ

00001020000000000700 455 784 
455,00

30 000 
000,00

6,6

Погашение кредитов, представлен-
ных  кредитными организациями в 
валюте РФ

00001020000000000800 -230 000 
000,00

-160 000 
000,00

69,6

Бюджетные кредиты от других бюдже-
тов бюджетной системы РФ

00001030000000000000 -100 000 
000,00

130 000 
000,00

-130,0

Получение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы 
РФ в валюте РФ

0001030100000000700 130 000 
000,00

130 000 
000,00

100,0

Погашение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы 
РФ в валюте РФ

0001030100000000800 -230 000 
000,00

0,00 0,0

Иные источники внутреннего финан-
сирования

00001060000000000000 61 077 851,00 20 000 
000,00

32,7

Акции и иные формы участия в капи-
тале, находящейся в муниципальной 
собственности

00001060100000000000 60 982 000,00 0,00 0,0

Исполнение государственных и муници-
пальных гарантий 

00001060400000000000 0,00 0,00 0,0

Бюджетные кредиты , предоставленные  
внутри страны в валюте РФ

00001060500000000000 95 851,00 0,00 0,0

Увеличение финансовых активов в  соб-
ственности городских округов за счет 
средств организаций, учредителями 
которых являются  городские округа 
и, лицевые счета которым открыты в 
территориальных органах Федераль-
ного казначейства или в  финансовых 
органах муниципальных образований 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации

00001061002040000550 0,00 20 000 
000,00

100,0

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета

00001050000000000000 29 443 037,79 10 467 
919,75

35,6

Увеличение остатков средств бюджета 00001050000000000500 -3 463 871 
614,00

-779 834 
648,33

22,5

Уменьшение остатков  средств бюджета 00001050000000000600 3 493 314 
651,79

790 302 
568,08

22,6


	1
	2
	3
	4

